UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 12/2025

Processo nº 23075.057890/2025-10

RESULTADO FINAL - Edital Nº 12/2025: PROGRAMA APOIO À MÃE ESTUDANTE DA UFPR

A Pró-Reitoria de Pertencimento e Políticas de Permanência Estudantil (P4E) da Universidade
Federal do Paraná (UFPR), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
Edital Nº 12/2025 P4E – UFPR, que trata da concessão de auxílios relacionados ao Programa
Apoio à Mãe Estudante da UFPR, referente ao mês de setembro.

Os estudantes contemplados com o auxílio receberão, no e-mail institucional da UFPR, o termo
de compromisso, que deverá ser preenchido, assinado e enviado para caise.p4e@ufpr.br até o
dia 12 de outubro de 2025.

Inscrições deferidas e contemplados com o auxílio

Nome GRR

Doite Nfanda 20254814

Nephtalie Moise 20199985

Chimène Regis 20260079

Ane Caroline Samila 20224343

Samantha Maria Ribeiro da Silva 20235453

Inscrições Indeferidas e motivo do indeferimento

Nome GRR Motivo do Indeferimento

Kauane Gabriele Martins -

Não atende ao artigo Artigo 3º do
edital

Adriana De Quadro 20246442

Não atende ao artigo Artigo 6º do
edital

Agatha Miranda Guereta 20252820

Não atende ao artigo Artigo 6º do
edital

Eduarda de Souza Ricardo 20181242

Não atende ao artigo Artigo 6º do
edital

Documento assinado eletronicamente por ANDRE VINICIUS MARTINEZ GONCALVES,
PRO-REITOR(A) DA PRO-REITORIA DE PERTENCIMENTO E POLITICAS DE
PERMANENCIA ESTUDANTIL - P4E, em 10/10/2025, às 13:26, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8263433 e o código CRC 6C4D9708.

Referência: Processo nº 23075.057890/2025-10 SEI nº 8263433

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0